Совет народных депутатов Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области

Решение

16.02.2018 г.                                                                                                                  № 2

О проекте решения «О внесении изменений

в Устав Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», законом Воронежской области №148-ОЗ от 10 ноября 2014г.

«О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями

Воронежской области», законом Воронежской области от 26.05.2016 №81-ОЗ «О внесении

изменений в статью 2 закона Воронежской области «О закреплении отдельных вопросов

местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», закона Воронежской

области от 13.07.2016 №104-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Воронежской области» и в целях приведения Устава Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим

законодательством, Совет народных депутатов Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Каширского

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» согласно

приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «О проекте решения «О

внесении изменений в Устав Каширского сельского поселения Каширского муниципального

района Воронежской области» на 14.00 часов 23 марта 2018.

3. Местом проведения публичных слушаний определить здание: администрации

Каширского сельского поселения, расположенного по адресу: Воронежская область,

Каширский район, с. Каширское, ул. Мира, 2.

Место нахождения комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

Воронежская область, Каширский район, с. Каширское, ул. Мира, 2, тел. 4-13-84, приемные

часы с 8.00 до 16.00 каждый день за исключением выходных и праздничных дней.

Замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав

Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской

области» от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а

также во время проведения публичных слушаний в здании администрации Каширского

сельского поселения, расположенного по адресу: Воронежская область, Каширский район, с.

Каширское, ул. Мира, 2.

4. Установить, что с материалами проекта решения «О внесении изменений в Устав

Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской

области» можно ознакомиться по месту нахождения комиссии по организации и проведению

публичных слушаний и на официальном сайте администрации Каширского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет

(http://kashir.ru).

5. Обнародовать и (или) опубликовать настоящее решение в официальном вестнике

нормативно правовых актов Каширского сельского поселения и разместить на официальном

сайте администрации Каширского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области в сети Интернет (http://kashir.ru) после его государственной

регистрации.

Глава Каширского

сельского поселения                                                                                                  С.И. Усов

приложение

к решению Совета народных депутатов

Каширского сельского поселения № от ..2018г.

проект

Совет народных депутатов Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области

Решение

_____________г.                                                                                                                  №

О внесении изменений и дополнений

в Устав Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», законом Воронежской области №148-ОЗ от 10 ноября 2014г.

«О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями

Воронежской области», законом Воронежской области от 26.05.2016 №81-ОЗ «О внесении

изменений в статью 2 закона Воронежской области «О закреплении отдельных вопросов

местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», закона Воронежской

области от 13.07.2016 №104-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Воронежской области» и в целях приведения Устава Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим

законодательством, Совет народных депутатов Каширского сельского поселения

Каширского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в Устав Каширского сельского поселения следующие изменения и

дополнения:

1) в статье 7 Устава:

1.1.) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры,

школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

1.2.) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.3.) пункт 22 признать утратившим силу.

2) в статье 33 Устава:

2.1.) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а

также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и

профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных

образований Воронежской области, иных объединений муниципальных образований), если

иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном

муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами

Воронежской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией»;

2.2.) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное

лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность,

должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и

другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица,

замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения

ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом

от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013

года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами"

2.3.) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную

должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации».

2.4.) пункт 6 части 12 признать утратившим силу.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке,

установленном федеральным законом.

3. Обнародовать и (или) опубликовать настоящее решение в официальном вестнике

нормативно правовых актов Каширского сельского поселения и разместить на официальном

сайте администрации Каширского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области в сети Интернет (http://kashir.ru) после его государственной

регистрации.